
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 753
1 Ιουνίου 2010

9445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράβολα για συμμετοχή στις εξετάσεις του Κρα−

τικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας. ....................... 1
Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παι−
δείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. ..... 2

Καθορισμός συνεδριάσεων (ύψους αποζημίωσης) 
μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλων της ΓΓΕΤ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ εμπειρο−
γνωμόνων ΑΕΙ, TEI, Ερευνητικών Κέντρων καθώς 
και ιδιωτών μελών επιτροπών οι οποίες συγκρο−
τήθηκαν και ολοκλήρωσαν την τελική παραλαβή 
των εγκεκριμένων έργων που υλοποιήθηκαν στο 
πλαίσιο των Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ (ΠΕΠ). ......................... 3

Κήρυξη υποχρεωτικής της από 10/04/2009 Συλλογι−
κής Σύμβασης Εργασίας για τους όρους αμοιβής 
και εργασίας των Εργατοτεχνιτών−τριών γαντο−
ποιίας, κιβωτοποιίας, δερμάτινων ειδών και πλα−
στικών ενδυμάτων, δερμάτινων ειδών και ειδών 
ταξιδιού όλης της χώρας. ....................................................... 4

Κατανομή οργανικών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού που συστάθηκαν με την παράγραφο 1 του 
άρθρου 17 του Ν. 3525/2007. ................................................. 5

Πρόγραμμα επιχορήγησης για την ενίσχυση της ορ−
γανωτικής ικανότητας των μελών της Ε.Σ.Ε.Ε. και 
της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.................................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 56613/ΚΒ (1)
 Παράβολα για συμμετοχή στις εξετάσεις του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29Α του ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137/85), όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 Α), 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/1997 
(ΦΕΚ 38 Α/1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2740/99 
(ΦΕΚ 186).

3. Την αριθμ. 1093246/5486/0016 (ΦΕΚ 1292/Β΄/2000) 
απόφαση «Καθορισμός κατηγοριών και κλάσεων των 
ειδικών εντύπων παραβόλων» σε ευρώ, κατηγορία «πα−
ράβολο δημοσίου».

4. Το Π.Δ. 187/7−10−2009 (Φ.Ε.Κ. 214) «Διορισμός Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

5. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων αρ. 1120/Η 7−1−2010 (ΦΕΚ 1/Β΄/2010) «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών του Υπουργείου Παι−
δείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Π. Χριστο−
φιλοπούλου και Ι. Πανάρετου».

6. Το Π.Δ. 189 (ΦΕΚ 221 Α΄/5−11−2009) περί καθορισμού 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και 
την αριθμ. 2672/2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/3−12−2009) απόφαση 
περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικο−
νομικών Φίλιππου Σαχινίδη.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Αντικαθιστούμε την αρ. 1553/ΚΒ/5−1−2007 (ΦΕΚ 38 
Β΄/2007) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός πα−
ραβόλου» για συμμετοχή στις εξετάσεις πιστοποίησης 
γνώσης των ξένων γλωσσών του Κρατικού Πιστοποιη−
τικού Γλωσσομάθειας, η οποία τροποποίησε την 40180/
ΚΒ/3−5−2004 (ΦΕΚ 657 Β΄/2004) ΚΥΑ, η δε τελευταία 
είχε αντικαταστήσει τις αρ. 15987/ΚΒ/16−2−2003 (ΦΕΚ 
191 Β΄/2003) και ΚΒ/46/17−4−2001(ΦΕΚ 703/Β΄/2001) ΚΥΑ, 
ως εξής, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα υπέρ του Δημοσίου καταβαλλόμενα παρά−
βολα για συμμετοχή στις εξετάσεις απόκτησης του Κρα−
τικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας (ΚΠΓ) ως εξής:

1. α) Σαράντα ευρώ (40,00 €) νια το επίπεδο Α1 «Στοι−
χειώδης γνώση της ξένης γλώσσας».

β) Πενήντα ευρώ (50,00 €) για το επίπεδο Α2 «Βασική 
γνώση της ξένης γλώσσας».

γ) Εξήντα ευρώ (60,00 €) σε περίπτωση που τα δύο 
επίπεδα Α1 και Α2 εξετάζονται σε κοινό διαβαθμισμένο 
test A.

2. α) Εξήντα ευρώ (60,00 €) για το επίπεδο Β1 «Μέτρια 
γνώση της ξένης γλώσσας».

β) Εβδομήντα ευρώ (70,00 €) για το επίπεδο Β2 «Καλή 
γνώση της ξένης γλώσσας».



9446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γ) Ογδόντα ευρώ (80,00 €) σε περίπτωση που τα δύο 
επίπεδα Β1 και Β2 εξετάζονται σε κοινό διαβαθμισμένο 
test Β.

3. α) Ογδόντα ευρώ (80,00 €) για το επίπεδο Γ1 «Πολύ 
καλή γνώση της ξένης γλώσσας».

β) Ενενήντα ευρώ (90,00 €) για το επίπεδο Γ2 «Άριστη 
γνώση της ξένης γλώσσας».

γ) Εκατό ευρώ (100,00 €) σε περίπτωση που τα δύο 
επίπεδα Γ1 και Γ2 εξετάζονται σε κοινό διαβασμισμένο 
test Γ.

Τα παραπάνω ποσά θα εισπράττονται από τις Δημό−
σιες Οικονομικές Υπηρεσίες (ΔΟΥ) στον ΚΑΕ 3741 με 
την ονομασία «Παράβολα από κάθε αιτία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Αθήνα, 18 Μαΐου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠOYΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F 
   Αριθμ. 2109 (2)
 Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γενικής Γραμ−

ματείας Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Διά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

H YΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου Πέμπτου (Μεταβατικές διατάξεις) παρ. 4

του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α΄) «Σύστημα επιλογής προϊ−
σταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξι−
οκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλο−
γής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις».

β) των άρθρων 159 − 162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι−
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 
26), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του
Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Σύστημα επιλογής προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρα−
τικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», για όσα 
θέματα δεν ρυθμίζονται από τις ως άνω διατάξεις.

γ) του Π.Δ. 274/89 «Οργάνωση των Υπηρεσιών της 
Γ.Γ.Ν. Γενιάς» (ΦΕΚ 130/Α/89).

δ) το Π.Δ. 187/07−10−2009) «Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 214/07−10−2009).

ε) της παραγράφου Β4 του άρθρου 40 του Ν. 1884/1990 
(ΦΕΚ 81 Α΄).

στ) της αριθμ. 9552/22−12−2008 απόφαση σύστασης 
του υπηρεσιακού συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς. (ΦΕΚ 2675/31−12−2008/τ.Β΄).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού γιατί, βάσει της παρ. 1 του άρθρου 7 
του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) τα Υπηρεσιακά Συμβούλια 
λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας 
των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται 
καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε στη Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς 
πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο αρμόδιο για όλο το 
προσωπικό της Γ.Γ.Ν.Γ ως εξής:

α) Τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους με βαθμό Α΄ από 
αυτούς που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου και υπηρετούν στην έδρα του ή στο 
Νομό Αττικής, για τα Υπηρεσιακά Συμβούλια που εδρεύ−
ουν στο Νομό αυτό. Ένα τουλάχιστον από τα τακτικά 
μέλη θα είναι διαφορετικού φύλου από τα λοιπά, εφόσον 
υπάρχει κι έχει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

β) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των εργαζομένων με 
βαθμό Α΄ με τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι αναδεί−
χθηκαν από τις εκλογές για να αποτελέσουν μέλη των 
από 1−1−2009 υφιστάμενων Υπηρεσιακών Συμβουλίων.

2. Τα υπό στοιχεία α΄ τακτικά μέλη της παρ. 1 λαμ−
βάνονται μεταξύ των δέκα (10) υπαλλήλων που έχουν 
τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊ−
σταμένου Διεύθυνσης. Εάν δεν επαρκούν οι υπάλληλοι 
με τις προϋποθέσεις αυτές ο αριθμός συμπληρώνεται 
από υπαλλήλους με τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Τμήματος με την προϋπό−
θεση να ανήκουν σε κλάδο του οποίου οι υπάλληλοι 
προβλέπεται ότι μπορεί να προΐστανται Διεύθυνσης.

3. Τα υπό στοιχεία α΄ τακτικά μέλη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου ορίζονται με απόφαση της Υπουργού Παι−
δείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και το−
ποθετούνται ως προϊστάμενοι Διεύθυνσης μέχρι την 
επιλογή των προϊσταμένων Διευθύνσεων από τα Σ.Ε.Π. 
με τις διατάξεις του Ν. 3839/2010 και πάντως όχι πέραν 
του ενός (1) έτους από την τοποθέτησή τους.

4. Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο που συγκροτείται με την 
παρούσα, λειτουργεί με ελλιπή σύνθεση, χωρίς αναπλη−
ρωματικά μέλη μέχρι την επιλογή Προϊσταμένων Διευ−
θύνσεων, οπότε ορίζονται με συμπληρωματική απόφαση 
και τα αναπληρωματικά μέλη.

5. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς δικαί−
ωμα ψήφου, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς, με 
αναπληρωτή του Προϊστάμενο Τμήματος που χειρίζεται 
θέματα προσωπικού της ως άνω Διεύθυνσης.

6. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται 
υπάλληλος με βαθμό τουλάχιστον Β΄, με αναπληρωτή του 
υπάλληλο του ιδίου βαθμού της οικείας υπηρεσίας.

7. Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
που συγκροτείται με την παρούσα λήγει, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου πέμπτου του 
Ν. 3839/2010, με τη συγκρότηση των Σ.Ε.Π. και των Υπη−
ρεσιακών Συμβουλίων που προβλέπονται στα άρθρα 158 
και 159 του Υ.Κ., όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
δεύτερο του Ν. 3839/2010.

8. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με−
τέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9447

    Αριθμ. 5924 (3)
Καθορισμός συνεδριάσεων (ύψους αποζημίωσης) μονί−

μων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλή−
λων της ΓΓΕΤ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑ−
ΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ εμπειρογνωμόνων ΑΕΙ, 
TEI, Ερευνητικών Κέντρων καθώς και ιδιωτών μελών 
επιτροπών οι οποίες συγκροτήθηκαν και ολοκλή−
ρωσαν την τελική παραλαβή των εγκεκριμένων έρ−
γων που υλοποιήθηκαν στο πλαίσιο των Ε.Π. ΠΕΡΙ−
ΦΕΡΕΙΩΝ (ΠΕΠ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη,
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 1514/85 (ΦΕΚ 13/Α/8−2−85) «Ανάπτυξη της Επι−

στημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας», όπως τροποποι−
ήθηκε με τον N. 2919/01 (ΦΕΚ 128/Α/25.6.2001) «Σύνδεση 
Έρευνας και Τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις».

β. του Ν. 3653/08 Θεσμικό Πλαίσιο Έρευνας και Τε−
χνολογίας και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 40, παρ. 2 του Ν. 3734/09 και με το άρθρο 2 
του Ν. 3822/2010.

γ. του Π.Δ. 63/05 (ΦΕΚ 98/Α/05) «Κυβέρνηση και Κυ−
βερνητικά Όργανα».

δ. του Ν. 1256/82 «Για την πολυθεσία, την πολυαπασχό−
ληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών από 
το Δημόσιο Τομέα καθώς και για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με το Ν. 1400/83.

ε. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27−11−95) «Περί Δημοσί−
ου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις».

στ. του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α/14−11−2000) «Διαχείρι−
ση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαι−
σίου Στήριξης και άλλες διατάξεις».

ζ. του Ν. 2470/97 (ΦΕΚ 40/Α/21−3−97) «Αναμόρφωση 
μισθολογίου προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και 
άλλες συναφείς διατάξεις».

η. του Ν. 2954/2001 (ΦΕΚ 255/Α/2−11−2001) «Φορολογικές 
ρυθμίσεις, αμοιβαία κεφάλαια, συμπλήρωση της χρημα−
τιστηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

θ. του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο−
σίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις».

2. το Π.Δ. 27/1996 (ΦΕΚ 19/Α/1−2−96) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε−
χνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης».

3. Το Π.Δ. 122/2004 (ΦΕΚ85/17.3.04) «Ανασύσταση 
Υπουργείου Τουρισμού».

4. Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α 213/7.10.2009) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νη−
σιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουρ−
γείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», 
μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε 
Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 

Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

5. Το Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ Α 214/7.10.09) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α 221/5.11.09) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

7. Την με α.π. 1120/Η/7.1.2010 ΦΕΚ 1/Β/8.1.2010 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων.

8. Την με α.π. 19429/ΣΤ/19.2.2010(ΦΕΚ165/19.02.2010) 
«Μεταβίβαση στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τε−
χνολογίας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης, 
στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της Γενι−
κής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) του 
Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, του δικαιώματος να υπογράφουν «Με εντολή 
Υφυπουργού».

9. το Π.Δ. 274/2000 (ΦΕΚ 225/Α/17−10−2000) «Όροι, 
προϋποθέσεις και διαδικασία χρηματοδότησης (επιχο−
ρήγησης ή συνδρομής) έργων και προγραμμάτων που 
υποβάλλονται από βιομηχανικές ή άλλες παραγωγικές 
μονάδες» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 103/2003 (ΦΕΚ 
96/Α/23.4.2003) και το άρθρο 34 του Ν. 3259/4.8.2004.

10. Το με αρ. πρωτ. Ε(2002) 140/21.01.2002 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού της Ευρωπαϊκής Επι−
τροπής, με το οποίο εγκρίνεται το καθεστώς κρατικών 
ενισχύσεων της Πράξης (Ν. 547/2001).

11. Την ανάγκη τελικής παραλαβής του φυσικού αντι−
κειμένου καθώς και την πιστοποίηση των επιλέξιμων 
γενόμενων δαπανών των έργων.

12. Την με α.π. 3405/22.7.02 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενερ−
γειών Τεχνικής Βοήθειας στην Γενική Γραμματεία Έρευ−
νας και Τεχνολογίας (ΦΕΚ 760/Β/12.6.03).

13. Την με α.π. 9713/21.7.03 απόφαση Εκτέλεσης του 
έργου με τίτλο: «Ενέργειες της ΓΓΕΤ για την υπο−
στήριξη της υλοποίησης του ΕΠΑΝ» καθώς και τις με 
α.π. 14640/7.11.03, 8830/16.7.04, 9597/3.8.04, 11305/2.8.05, 
9703/15.5.06, 13742/5.7.06, 6843/24.4.07, 18808/31.10.07, 
8877/13.5.08 και 6079/9.4.09 τροποποιήσεις της.

14. Την με α.π. 9761/12.7.03 απόφαση σχετικά με τον 
ορισμό Υπολόγου Διαχειριστή για το έργο Δημοσίων 
Επενδύσεων με κωδικό 2003ΣΕ01330010 της ΣΑΕ 013/3.

15. Την συλλογική απόφαση έργου ΣΑΕ013, Κ.Α 
2003ΣΕ01330010 «Δαπάνες Τεχνικής Στήριξης της ΓΓΕΤ 
για την υποστήριξη της υλοποίησης του ΕΠΑΝ» του ΠΔΕ 
της ΓΓΕΤ/ Υπ. Ανάπτυξης.

16. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14−1−2002) «Εκτέλεση ενερ−
γειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείριση των 
αντίστοιχων πόρων» καθώς και την υπ΄ αριθμ. 60630/ΕΥΣ 
5671/16.9.2003 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «εξειδίκευση της εφαρμογής του Π.Δ. 4/ 
2002 «εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης 
και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων».

17. Την με α.π. 2482/14−02−2007 (ΦΕΚ Β 321/8.03.2007) 
απόφαση με θέμα «Σύσταση Επιτροπής Ενδιάμεσου 
ελέγχου και τελικής παραλαβής φυσικού και οικονομι−
κού αντικειμένου των υποέργων που υλοποιούνται στο 
πλαίσιο των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφέρει−
ας (ΠΕΠ) με τελικό δικαιούχο την ΓΓΕΤ και των έργων 
Υποδομής του Ε.Π. ΕΠΑΝ», αποφασίζουμε:



9448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1. Καθορίζουμε τον αριθμό συνεδριάσεων και το ύψος 
της αποζημίωσης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων που υπηρετούν στη ΓΓΕΤ/
Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των, εμπειρογνωμόνων ΑΕΙ, TEI, Ερευνητικών Κέντρων 
καθώς και ιδιωτών που συμμετείχαν σε (13) επιτροπές 
οι οποίες συγκροτήθηκαν και ολοκλήρωσαν την τελική 
παραλαβή των εγκεκριμένων έργων που υλοποιήθηκαν 
στο πλαίσιο των Ε.Π. ΠΕΠ έως την 28/2/2010.

α) Για έργα συνολικού προϋπολογισμού μέχρι 
400.000,00 €

Συνεδριάσεις ανά κριτή 7Χ50€ = 350 €
α.π. απόφασης 20575/10.12.09
Κόστος 3Χ350 = 1.050,00
Εργοδοτικές εισφορές 100,00 €
ΣΥΝΟΛΟ: 1.150,00 €
β) Για έργα συνολικού προϋπολογισμού από 400.000,01 €

και άνω
Συνεδριάσεις ανά κριτή 8Χ50 € = 400 €
α.π. αποφάσεων 18618/19.10.09, 16678/10.9.09, 16674/ 

10.9.09, 18617/19.10.09, 20755/14.12.09, 20751/14.12.09, 20752/ 
14.12.09, 20753/14.12.09, 20750/14.12.09, 21606/31.12.09, 21607/
31.12.09, 21603/31.12.09

Κόστος 12Χ3Χ400 = 14.400,00
Εργοδοτικές εισφορές 662,00 €
ΣΥΝΟΛΟ: 15.062,00 €
Συνολικό κόστος (α) και (β) = 1.150,00 + 15.062,00 = 

16.212,00
Η δαπάνη θα καλυφθεί από την Τεχνική Βοήθεια κωδ. 

2003ΣΕ01330010 του Π.Δ.Ε της Γ.Γ.Ε.Τ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαΐου 2010

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ

F
    Αριθμ. 9881/967 (4)
Κήρυξη υποχρεωτικής της από 10/04/2009 Συλλογικής 

Σύμβασης Εργασίας για τους όρους αμοιβής και ερ−
γασίας των Εργατοτεχνιτών−τριών γαντοποιίας, κι−
βωτοποιίας, δερμάτινων ειδών και πλαστικών ενδυ−
μάτων, δερμάτινων ειδών και ειδών ταξιδιού όλης 
της χώρας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νο−

μοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
2. Τις αριθ. 2876 και 2877 αποφάσεις του Πρωθυπουρ−

γού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων και καθορισμός της 
σειράς τάξης των Υπουργείων (ΦΕΚ 2234/Β/7−10−2009).

3. Το υπ’ αριθμ. 187/2009 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 11 και της παρ. 3
του άρθρου 16 του Ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27/Α/90).

5. Την από 13/04/2009 αίτηση της Πανελλήνιας Ομο−
σπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Κλωστοϋφαντουργίας 
Ιματισμού Δέρματος Ελλάδας.

6. Το από 19/03/2010 υπηρεσιακό σημείωμα.
7. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 

Εργασίας κατά τη συνεδρίαση του της 22/03/2010, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε υποχρεωτική την από 10/04/2009 Σ.Σ.Ε. 
για τους όρους αμοιβής και εργασίας των Εργατοτεχνι−
τών−τριών γαντοποιίας, κιβωτοποιίας, δερμάτινων ειδών 
και πλαστικών ενδυμάτων, δερμάτινων ειδών και ειδών 
ταξιδιού όλης της χώρας για όλους τους εργοδότες και 
εργαζόμενους του κλάδου που αφορά αυτή.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 13/04/2009.
3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαΐου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F

    Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Β/29944 (5)
 Κατανομή οργανικών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορί−

στου χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρι−
σμού που συστάθηκαν με την παράγραφο 1 του άρ−
θρου 17 του Ν. 3525/2007.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 17 του Ν. 3525/2007 (ΦΕΚ 16/Α΄/

26−1−2007) « Πολιτιστική Χορηγία». 
β. Του άρθρου 11 του Π.Δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για 

τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα» (ΦΕΚ 134/Α719−7−2004). 

γ. Του Π.Δ. 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α/13−6−2003) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Πολιτισμού».

δ. Το Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυ−
ξης».

ε. Το Π.Δ.187/2009 (ΦΕΚ214/Α/7−10−2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

στ. Του Π.Δ. 410/88 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
στο προσωπικό ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νο−
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 191/Α΄/1988).

ζ. Του άρθρου 90 του Π.Δ.63/21−4−2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνησης και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (ΦΕΚ/98/Α΄/22−4−2005). 

η. Του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/Α΄) «Καθορισμός προσό−
ντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου το−
μέα» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Π.Δ. 347/2003 (ΦΕΚ 315/Α΄) και Π.Δ 44/2005 (ΦΕΚ/Α763/9−
3−2005).

2. Το υπ’ αριθμ. 162/8−12−2009 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ταμείου Διαχείρισης Πιστώσεων για την 
Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων.

3. Την υπ’ αριθμ. 8/13−1−2010 απόφαση του Β΄ Τμήμα−
τος του ΑΣΕΠ περί υπαγωγής στις ρυθμίσεις του Π.Δ. 
164/2004 συμβασιούχων του Ταμείου Διαχείρισης Πιστώ−
σεων για την Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων.

4. Τις αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/38585/30−4−2007 (ΦΕΚ 
724/Β/2007), ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/ 72247/ 31−7−2007 (ΦΕΚ 1459/
Β/2007), ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/110619/21−11−2007 (ΦΕΚ 2305/Β/



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9449

3−12−2007) και ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/71799/23−7−2008 (ΦΕΚ 
1580/Β/7−8−2008) αποφάσεις κατανομής πεντακοσίων 
εξήντα οκτώ (568), ογδόντα μία (81), είκοσι τριών (23) 
και σαράντα τριών (43) αντίστοιχα, θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού 
που συστάθηκαν με την παράγραφο 1 του άρθρου 17 του 
Ν. 3525/2007.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού (άρθρο 90 του Π.Δ. 63/05, ΦΕΚ 
98/Α/22−4−05).

6. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Κατανέμουμε κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικό−
τητα δώδεκα (12) από τις συνολικά επτακόσιες σαράντα 
μία (741) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που συστάθηκαν στο 
Υπουργείο Πολιτισμού με την παράγραφο 1 του άρθρου 
17 του Ν. 3525/07 προκειμένου να καταταγούν σε αυτές 
συμβασιούχοι που απασχολήθηκαν στο εποπτευόμενο 
από τον Υπουργό Πολιτισμού νομικό πρόσωπο ιδιωτικού 
δικαίου με την επωνυμία Ταμείο Διαχείρισης Πιστώσεων 
για την Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων (Τ.Δ.Π.Ε.Α.Ε.) και 
πληρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 164/04 
σύμφωνα με σχετική απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. ως εξής:

Α/Α ΕΚΠ/ΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

1. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

2. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 8

3. ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

F

Αριθμ. 1981 (6)
   Πρόγραμμα επιχορήγησης για την ενίσχυση της οργα−

νωτικής ικανότητας των μελών της Ε.Σ.Ε.Ε. και της 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. του Ν. 2224/94, άρθρα 14 και 15 Β. του Ν. 2336/95, 

άρθρο 10 Γ. του Ν.2434/96, άρθρο 1 Δ. του Ν. 2956/01, 
άρθρο 6 παρ. 7, άρθρο 8 παρ. 2 εδ. ΙΔ, άρθρο 9 παρ. 2 
εδ. IB.

2. Τη με αριθμ. 585/11 −5−2010 απόφαση της Επιτροπής 
Διαχείρισης του ΛΑΕΚ.

3. Τη γνώμη των μελών του, αποφασίζει:
Ι) την κατάρτιση Προγράμματος επιχορήγησης για την 

ενίσχυση της οργανωτικής ικανότητας των μελών της 
Ε.Σ.Ε.Ε. και της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., το οποίο έχει ως εξής:

1. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
Σκοπός του προγράμματος είναι η προώθηση της 

απασχόλησης συνολικά εκατόν πενήντα (150) ανέργων 
ηλικίας 18−64 ετών, και η ενίσχυση της οργανωτικής 
ικανότητας των Οργανώσεων − μελών της Ε.Σ.Ε.Ε. και 
της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.

Συγκεκριμένα θα απασχοληθούν ενενήντα (90) άτομα 
σε Οργανώσεις − μέλη της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. και εξήντα (60) 
άτομα από τις Οργανώσεις − μέλη της Ε.Σ.Ε.Ε.

2. ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ
Στο πρόγραμμα δεν εντάσσονται:
• οι σύζυγοι και οι συγγενείς α΄ βαθμού εξ’ αίματος ή 

εξ’ αγχιστείας των μελών του Δ.Σ. του Φορέα που έχει 
ενταχθεί στο πρόγραμμα

• άτομα που κατά το τελευταίο 6μηνο πριν από την 
ημερομηνία υπαγωγής τους στο πρόγραμμα είχαν απα−
σχοληθεί με σύμβαση εργασίας ορισμένου ή αορίστου 
χρόνου στις ανωτέρω Οργανώσεις − μέλη.

• άτομα που τοποθετούνται αναγκαστικά με τις δια−
τάξεις του Ν. 2643/98.

3. ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
3.1. ΕΡΓΟΔΟΤΕΣ
Οι Οργανώσεις − μέλη της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. και Ε.Σ.Ε.Ε., για 

να υπαχθούν στο πρόγραμμα δεν πρέπει να έχουν μείω−
ση προσωπικού λόγω καταγγελίας σύμβασης εργασίας 
χωρίς να το αντικαταστήσουν, κατά το χρονικό διάστη−
μα των έξι (6) μηνών που προηγείται της ημερομηνίας 
υποβολής της αίτησης τους για υπαγωγή στο πρόγραμ−
μα και μέχρι την ένταξη τους σε αυτό (θα αποδεικνύεται 
από μισθολογικές καταστάσεις). Δεν θεωρείται μείωση 
η οικειοθελής αποχώρηση, η απουσία λόγω στράτευσης 
ή μακροχρόνιας ασθένειας καθώς και οι περιπτώσεις 
συνταξιοδότησης, φυλάκισης, θανάτου, λήξη σύμβασης 
ορισμένου χρόνου, καταγγελία σύμβασης εργασίας ορι−
σμένου χρόνου που οφείλεται σε σπουδαίο λόγο που 
αφορά στον εργαζόμενο, εφόσον προσκομίζονται τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά.

3.2. ΑΝΕΡΓΟΙ
Τα άτομα που θα προσληφθούν θα πρέπει:
• Να είναι ηλικίας 18−64 ετών
• Να έχουν την ιδιότητα του ανέργου και να διαθέτουν 

δελτίο ανεργίας σε ισχύ μέχρι την υπόδειξη τους από 
την Υπηρεσία

• Να έχουν την ελληνική υπηκοότητα ή την υπηκοότη−
τα άλλου κράτους μέλους της ΕΕ ή να είναι ομογενείς 
που έχουν δικαίωμα διαμονής και απασχόλησης στη 
χώρα μας.

• Να έχουν συμπληρώσει το τυποποιημένο έντυπο 
εξατομικευμένης παρέμβασης και να έχουν συμφωνήσει 
σε ατομικό σχέδιο δράσης.

• Να ανταποκρίνονται στις προδιαγραφές της ζήτη−
σης από τα ενταγμένα μέλη, και να πληρούν τις σχετικές 
προϋποθέσεις.

Προτεραιότητα θα δοθεί στους ανέργους που έχουν 
συμμετάσχει σε προγράμματα απόκτησης εργασιακής 
εμπειρίας στους ανωτέρω Φορείς.

4. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΑΓΩΓΗΣ
Οι Οργανώσεις − μέλη που επιθυμούν να ενταχθούν 

στο πρόγραμμα, υποβάλλουν ηλεκτρονικά αίτηση υπα−
γωγής στην Υπηρεσία, το ΚΠΑ ή ΚΠΑ2 που βρίσκεται 
πλησιέστερα στην περιοχή της έδρας τους επιλέγοντας 



9450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

από τη σχετική κατάσταση. Η υποβολή των αιτήσεων 
μπορεί να πραγματοποιηθεί μέσω του ΚΠΑ ή ΚΠΑ 2 
στην περίπτωση που η Οργάνωση − μέλος δεν έχει 
πρόσβαση στο διαδίκτυο.

5. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
• Οι Οργανώσεις − μέλη, οφείλουν να προχωρήσουν 

στην πρόσληψη εντός τριάντα πέντε (35) ημερών από 
την προέγκριση. Η πρόσληψη καταχωρείται ηλεκτρονικά 
από το ενδιαφερόμενο μέλος.

• Ύστερα από την υποβολή της αίτησης στην Υπη−
ρεσία από την Οργάνωση − μέλος, για την καταβολή 
της επιχορήγησης του πρώτου διμήνου απασχόλησης, 
ο Προϊστάμενος αναθέτει σε ζεύγος ελεγκτών υπαλ−
λήλων την εντολή επίσκεψης στην Οργάνωση − μέλος, 
προκειμένου να ελεγχθούν οι προϋποθέσεις που ορί−
ζονται στην παρούσα απόφαση για την υπαγωγή της 
Οργάνωσης − μέλους στο πρόγραμμα.

• Η έκθεση ελέγχου επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης, 
θα αποτελεί τη βάση για την υπαγωγή στο πρόγραμμα 
και θα είναι δεσμευτική για την έκδοση σύμφωνης με 
αυτήν απόφασης από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας. 
Ως εκτελεστή πράξη υπαγωγής ή ανάκλησης, νοείται 
η έκθεση ελέγχου μετά την υπογραφή αυτής από τον 
Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

6. ΠΟΣΟ − ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΠΙΧΟ−
ΡΗΓΗΣΗΣ

Το ποσό επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 36 € 
και η διάρκεια της επιχορήγησης ορίζεται στους τριάντα 
έξι (36) μήνες.

Μετά τη λήξη της επιχορήγησης οι Οργανώσεις − μέλη 
δεσμεύονται να διατηρήσουν το προσωπικό για δώδεκα 
(12) μήνες ακόμα.

Οι επιχορηγούμενοι θα αμείβονται και θα ασφαλίζο−
νται σύμφωνα με την εργατική και ασφαλιστική νομο−
θεσία και η απασχόληση τους δεν θα είναι κατώτερη 
των 6,5 ωρών ημερησίως.

Οι Οργανώσεις − μέλη που θα ενταχθούν στο πρό−
γραμμα για να απασχολήσουν άτομα, δεν μπορούν να 
επιχορηγηθούν για περισσότερες από δύο (2) θέσεις 
εργασίας.

7. ΕΝΑΡΞΗ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ
Κάθε άτομο που υπάγεται στο πρόγραμμα επιχορη−

γείται από την ημερομηνία πρόσληψης του.
Η επιχορήγηση θα υπολογίζεται για κάθε εργάσιμη 

ημέρα και μέχρι 25 ημέρες κατ’ ανώτατο όριο για κάθε 
μήνα εφόσον όμως υπάρχουν 20 τουλάχιστον ημερομί−
σθια το μήνα για κάθε επιχορηγούμενο εργαζόμενο.

Κατά τη διάρκεια του προγράμματος είναι δυνατόν 
το επιχορηγούμενο και δεσμευόμενο άτομο να πραγ−
ματοποιήσει κάτω των είκοσι (20) ημερομισθίων για 3 
τρεις μήνες κατ’ έτος.

8. ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ − ΔΕ−
ΣΜΕΥΣΕΙΣ

Οι Οργανώσεις − μέλη υποχρεούνται να διατηρήσουν 
τις επιχορηγούμενες θέσεις εργασίας καθ’ όλη τη διάρ−
κεια του προγράμματος, δηλαδή 48 μήνες. Σε περίπτω−
ση που η Οργάνωση − μέλος μειώσει το επιχορηγούμενο 
προσωπικό της, λόγω οικειοθελούς αποχώρησης ή κα−
ταγγελίας σύμβασης εργασίας, και εφόσον δεν το αντι−
καταστήσει μέσα σε τριάντα (30) ημέρες, το πρόγραμμα 
θα διακόπτεται κατά τόσες θέσεις όσες μειώθηκε το 
προσωπικό με αναζήτηση του αναλογούντος ποσού.

9. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

α) Αξιώσεις των Οργανώσεων − μελών για είσπραξη 
της επιχορήγησης για άτομα που θα υπαχθούν στο 
πρόγραμμα ασκούνται εντός δύο (2) μηνών από τη λήξη 
κάθε διμήνου απασχόλησης. Ειδικά για την πρώτη επι−
χορήγηση ως μήνας απασχόλησης θα υπολογίζεται ο 
μήνας πρόσληψης, ανεξάρτητα από τον αριθμό ημερο−
μισθίων που πραγματοποιήθηκαν.

β) Σε περίπτωση εκπρόθεσμης υποβολής δικαιολογη−
τικών είναι δυνατή κατά ένα (1) μήνα η επιμήκυνση της 
ως άνω προθεσμίας μετά από απόφαση του Προϊστα−
μένου του Κ.Π.Α. του Οργανισμού.

10. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ
Η αρμόδια Υπηρεσία θα προβαίνει στην καταβολή της 

επιχορήγησης αφού ελέγξει τα πιο κάτω δικαιολογητικά 
που η επιχορηγούμενη Οργάνωση − μέλος υποβάλλει:

α) Έντυπη κατάσταση που θα περιλαμβάνει το ονο−
ματεπώνυμο των προσληφθέντων βάσει του προγράμ−
ματος, τη χρονολογία πρόσληψης, τα ημερομίσθια που 
πραγματοποιήθηκαν κατά μήνα, το ποσό της ημερησίας 
επιχορήγησης, το ποσό με το οποίο βαρύνεται ο Ο.Α.Ε.Δ. 
σύμφωνα με το πρόγραμμα, το συνολικό ακαθάριστο 
ποσό που δικαιούται ο εργαζόμενος το οποίο δεν θα 
είναι κατώτερο του προβλεπόμενου από τις οικείες Συλ−
λογικές Συμβάσεις Εργασίες (Σ.Σ.Ε.) και στη στήλη της 
υπεύθυνης δήλωσης, τις υπογραφές των προσληφθέ−
ντων μισθωτών, ότι απασχολήθηκαν και πληρώθηκαν 
το χρονικό διάστημα για το οποίο ζητείται η επιχο−
ρήγηση.

β) Μισθολογικές καταστάσεις ή αναλυτικές περιοδικές 
δηλώσεις (Α.Π.Δ.),οι οποίες μπορούν να υποβληθούν και 
σε ηλεκτρονική μορφή, συνοδευόμενες με υπεύθυνη 
δήλωση.

γ) Γραμμάτιο είσπραξης ή βεβαίωση απόδοσης ασφα−
λιστικών εισφορών

−Αντίγραφα των γραμματίων κατάθεσης (αν η κατα−
βολή έγινε σε Τράπεζα) ή των προσωρινών γραμματίων 
είσπραξης (αν η καταβολή έγινε σε Υποκ/μα του ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ), που αντιστοιχούν στις μηνιαίες εισφορές, τις 
οποίες είναι υποχρεωμένος ο εργοδότης να καταβάλει 
για τους μήνες που αναφέρονται στην τρέχουσα τρι−
μηνιαία χρονική περίοδο.)

−Σε περίπτωση που επιχειρήσεις χρησιμοποιούν τους 
εναλλακτικούς τρόπους συναλλαγής για την απόδοση 
των ασφαλιστικών τους εισφορών (π.χ. Internet Banking, 
Phone Banking) τότε θα πρέπει να προσκομίσουν αντί−
γραφο συναλλαγής πληρωμής όπου αναγράφεται η 
ένδειξη «ΑΜΕΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗ ΙΚΑ». «ΕΚΤΕΛΕΣΜΕΝΗ».

«ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ».
Στην περίπτωση αυτή, οι Οργανώσεις − μέλη εκτός 

από το αντίγραφο συναλλαγής πληρωμής, θα πρέπει να 
προσκομίσουν και Υπεύθυνη δήλωση όπου θα δηλώνουν 
ότι τα αναγραφόμενα είναι ακριβή και αληθή.

Εάν η Υπηρεσία κρίνει ότι τα παραπάνω στοιχεία χρή−
ζουν περαιτέρω έρευνας, ενδείκνυται να τα διασταυρώ−
σει και με την αρμόδια Υπηρεσία του ΙΚΑ.

δ) Κατάσταση προσωπικού και ωρών εργασίας θεω−
ρημένη από το Σ.Ε.Π.Ε.

11. ΠΑΡΑΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΣΗΣ
Σε περίπτωση εκπρόθεσμης υποβολής των δικαιο−

λογητικών για καταβολή της επιχορήγησης πέραν της 
προθεσμίας των δύο μηνών από τη λήξη κάθε διμήνου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9451

απασχόλησης, τότε η αξίωση του για το συγκεκριμένο 
ποσό παραγράφεται χωρίς διακοπή της επιχορήγησης, 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης του Οργανισμού, εφόσον η ενταγμένη 
Οργάνωση − μέλος εξακολουθεί να τηρεί τους όρους 
και προϋποθέσεις του Προγράμματος.

Σε περίπτωση εκπρόθεσμης υποβολής δικαιολογητι−
κών είναι δυνατή κατά ένα (1) μήνα η επιμήκυνση της ως 
άνω προθεσμίας μετά από απόφαση του Προϊσταμένου 
του Κ.Π.Α. και Κ.Π.Α.2 του Οργανισμού.

12. ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
Είναι δυνατή η επιμήκυνση του χρόνου επιχορήγη−

σης κατά τριάντα (30) το πολύ ημερολογιακές ημέρες 
με ισόχρονη δέσμευση της οργάνωσης μέλους, για μη 
απόλυση προσωπικού, σε περίπτωση: α) δικαιολογη−
μένης ασθένειας εργαζομένου, β) μη λειτουργίας της 
Οργάνωσης − μέλους λόγω θερινών διακοπών γ) άδειας 
άνευ αποδοχών που χορηγείται μετά από αίτηση του 
εργαζομένου. Η επιμήκυνση γίνεται μετά από αίτηση της 
Οργάνωσης − μέλους και απόφαση του Προϊσταμένου 
της κατά τόπου αρμόδιας Υπηρεσίας του ΟΑΕΔ.

Επίσης σε περίπτωση αντικατάστασης μισθωτού μέσα 
στην προθεσμία των τριάντα (30) ημερολογιακών ημε−
ρών είναι δυνατή η επιμήκυνση του χρόνου επιχορήγη−
σης και δέσμευσης της Οργάνωσης − μέλους κατά (30) 
ημερολογιακές ημέρες για κάθε άτομο που αντικατα−
στάθηκε, μετά από αίτηση της Οργάνωσης − μέλους και 
απόφαση του αρμόδιου Προϊσταμένου της Υπηρεσίας 
Απασχόλησης.

13. ΔΙΑΚΟΠΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ
Σε περίπτωση που διαπιστωθεί παράβαση όρων ή 

προϋποθέσεων, μετά από οποιαδήποτε πληρωμή ποσού 
της επιχορήγησης εφαρμόζονται οι διατάξεις των παρ. 7 
και 8 του άρθρου 29 του Ν. 1262/82, όπως συμπληρώθηκε 
από τα άρθρα 6 και 7 του Ν. 1836/89 και η επιχορήγηση 
διακόπτεται με επιστροφή του αναλογούντος ποσού 
καθώς και οι παράγραφοι 4 και 5 του άρθρου 18 του 
Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ40/Α/15.3.2010

14. ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΥΠ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Εάν μετά την υπαγωγή της Οργάνωσης − μέλους στο 

πρόγραμμα, διαπιστωθεί ότι δεν πληροί τους όρους ή 
τις προϋποθέσεις του, ο Προϊστάμενος της αρμόδιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης με απόφαση του θα ανακαλεί 
την υπαγωγή του.

15. ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ−
ΤΟΣ

Για τον έλεγχο των όρων υλοποίησης και την επίτευξη 
των στόχων του προγράμματος, ο Ο.Α.Ε.Δ. τηρεί ξεχωρι−
στό φάκελο για κάθε Οργάνωση − μέλος που εντάσσε−
ται στο πρόγραμμα. Ο φάκελος αυτός διατηρείται στις 
Υπηρεσίες Απασχόλησης του Ο.Α.Ε.Δ. και περιλαμβάνει 
όλα τα στοιχεία που αφορούν τη σχέση της Οργάνω−
σης − μέλους με το πρόγραμμα, ξεκινώντας από την 
αίτηση και μέχρι τη λήξη του χρόνου διατήρησης του 
προσωπικού (δικαιολογητικά υπαγωγής και καταβολής 
της επιχορήγησης, παραστατικά δαπανών τόσο της 
αναδόχου Οργάνωσης − μέλους όσο και της Υπηρεσίας 
που καταβάλλει την επιχορήγηση, διοικητικές πράξεις 
της Υπηρεσίας όπως εγκριτικές αποφάσεις, αποφάσεις 
έναντι πιθανών ενστάσεων, εκθέσεις ελέγχων κ.λπ.)

Οι ελεγχόμενες Οργανώσεις − μέλη υποχρεούνται :
Να παρέχουν κάθε δυνατή βοήθεια, κατά τον έλεγχο, 

στους ελεγκτές υπαλλήλους.

Να τηρούν τα αποδεικτικά στοιχεία και έγγραφα που 
αναφέρονται στην παρούσα απόφαση μέχρι το 2019.

Για την ομαλή πορεία των προγραμμάτων την επί−
τευξη των στόχων τους, θα παρακολουθούνται κάθε 
μήνα:

οι δεσμευθείσες θέσεις οι καλυφθείσες θέσεις, οι 
οποίες προκύπτουν μετά την έκδοση των εγκριτικών 
αποφάσεων η καταβολή των επιχορηγήσεων κ.λπ.

16. ΕΛΕΓΧΟΣ
Η αρμόδια Υπηρεσία του Ο.Α.Ε.Δ. υποχρεούται να 

πραγματοποιεί επιτόπιους ελέγχους. Για τους επιτόπι−
ους ελέγχους που πραγματοποιούνται κατά τη διάρκεια 
υλοποίησης του προγράμματος, η αρμόδια Υπηρεσία 
του Ο.Α.Ε.Δ. συντάσσει σχετικές εκθέσεις τις οποίες 
διατηρεί στο φάκελο της Οργάνωσης − μέλους και στις 
οποίες καταγράφονται με λεπτομέρεια αν τηρούνται οι 
όροι της ένταξης. Αντίγραφο της έκθεσης παραδίδεται 
στο μέλος.

Ελέγχους διενεργούν οι υπάλληλοι του Ο.Α.Ε.Δ. σύμ−
φωνα με τα οριζόμενα στην Κοινή Υπουργική Απόφαση 
υπ’ αριθμ. 2/34255/0022/6−6−2001, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

17. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
Η δαπάνη για την εφαρμογή του μέτρου αυτού θα κα−

λυφθεί για όλα τα έτη από τα αποθεματικά του Κλάδου 
ΛΑΕΚ (ΚΑΕ 2493) και θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 
4.860.000 ευρώ, το οποίο επιμερίζεται ως εξής:

Για το έτος 2010: 810.000 ευρώ
Για το έτος 2011: 1.620.000 ευρώ
Για το έτος 2012: 1.620.000 ευρώ
Για το έτος 2012: 810,000 ευρώ.
18. ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ
Το ανωτέρω πρόγραμμα υπόκεινται στις διατάξεις 

του Κανονισμού (ΕΚ) 1998/2006, για τις ενισχύσεις ήσ−
σονος σημασίας (de minimis). Η ενίσχυση που θα λάβει 
η Οργάνωση −μέλος, αθροιζόμενη με οποιαδήποτε άλλη 
de minimis ενίσχυση έχει λάβει ή θα λάβει η Οργάνω−
ση − μέλος, δεν πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των 
200.000 ευρώ σε οποιαδήποτε περίοδο τριών οικονο−
μικών ετών.

19. ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ
Οποιαδήποτε διαφορά προκύψει μεταξύ των ενταγ−

μένων Οργανωμένων − μελών και των Υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ, θα επιλύεται με απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ, 
ύστερα από ένσταση που θα υποβάλλεται μέσα σε τριά−
ντα (30) ημερολογιακές ημέρες από την κοινοποίηση της 
απορριπτικής απόφασης της αρμόδιας Υπηρεσίας.

20. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ−
ΤΟΣ

Οι λεπτομέρειες εφαρμογής του προγράμματος 
εξειδικεύονται περαιτέρω με αποφάσεις του Δ.Σ. του 
ΟΑΕΔ.

21. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ − ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
− ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΕΩΝ

Η προθεσμία έναρξης και λήξης της υποβολής των 
αιτήσεων, θα καθοριστεί με σχετικές αποφάσεις του 
Διοικητή του ΟΑΕΔ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2010

Ο Διοικητής
Η. ΚΙΚΙΛΙΑΣ    



9452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02007530106100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-02T08:35:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




